I—* Typbl
obnactu
C.H.YyaikuHa

MAAH ®UHAHCOBO - XO3AVWCTBEHHOW AEATE/IBHOCTU
Ha 2016 rog

«13 «fekabpsa» 201 6roa

KOAbl
®opma no Ko [

no OKIO

no OKEU

HanmeHOBaHMe rocyjapCTBEHHOr0 yupexaeHusa (nogpasgeneHus)

locypapcTBeHHOe 6lOAKeTHOE NpodeccmoHanbHoe o6pasoBaTeNibHOe yupexaeHue CBepa/ioBCKOi
obnactn «CBepLNOBCKUA KONNEMX UCKYCCTB U KyNbTYpPbI»

MHH/ KMN

6661002664/666101001

EnonHuua namepeHus: pyo6.

HanmeHoBaHuve opraHa,

OCYLLECTBNAKOLLIENO (PYHKLMNK

N NOSIHOMOYMA yupeanTens

MuHMNCTEPCTBO KyNbTypbl CBEPAOBCKON 061acTn

ALpec PaKTMYecKoro MecTOHaxXoXAeHuns

rocyapCTBEHHOIO GOXKETHOTO YUpexgeHns

(nogpasgeneHus)

r. EkatepnHbypr, npoe3g PeweTHUKoOBa,5

1 CsefeHus o feATeNbHOCTY roCyfapCTBEHHOr0 6I04KETHOT0 yUpeXxgeHns

11 Uenu fesTensHOCTU FOCYAapCTBEHHOTO GHOAXETHOTO yupexaeHus (NoapasgneneHuns):
O6pasoBaTeibHble NPOrpaMMbl 4OMOMHUTENILHOTO (MPOGeccHoHanLHOro) 06pa3oBaHus,
nporpamMmbl NpoeccMoHanbHON NOATOTOBKM, NEPENOATOTOBKM, MOBbIWEHNS KBaUGUKaLWK;
06pasoBaTe/ibHble NPOrpaMMbl 4ONOHUTENILHOTO 06Pa30BaHNS.

1.2 Bugabl feSTENbHOCTU TOCYAapCTBEHHOTO GHOMKETHOTO yupexaeHus (nogpasgeneHus):
Peannsayus 06pa3oBaTe/ibHbIX NPOrpaMm CpeAHero npodeccMoHansbHOro o6pas3oBaHus B cepe



MCKYCCTB W KYNbTYpbl.

I. 3 TMepeyeHb ycnyr(paboT),ocyLecTBNASEMbIX HA NNATHO OCHOBE:

-[loxofbl OT NAaTHbIX AOMNOMHUTENbHLIX 06pa3oBaTe/IbHbIX YCAYT;

-floxofbl OT MPOAAXKW PasfINYHbIX YC/YT 1 TOBapOB;

-be3Bo3mesfHble NOCTYMN/EHUSA, B T.4.406P0OBO/IbHbIE MNOXEPTBOBAHUS;

-[loxoabl OT NAaTHbIX (DOPM Ky/NbTYPHOW LeATENbHOCTH;

-floxofbl OT OKa3aHua yCayr v Npofaxmu ToBapoB Mo J0rosopam C HOPUANYeCKUMU nnuuamu (B T.u.
BO3MeLLeHNe KOMMYHaJIbHbIX YCYT)

1. Moka3aTenn (YMHAHCOBOI0 COCTOAHUSA YUpeXkaeHUs

HanmeHoBaHMe nokasartens Cymma

I He(hnHaHCOBbIE aKTUBbI, BCETO 66816788
N3 HUX:

1.1 O6was 6anaHcoBas CTOUMOCTb HegBumxunmoro 50938689
rocyapCTBEHHOro MMYLLECTBA, BCero

B TOM 4ucne:

1.1.1. CTOoMMOCTb MMYLLECTBA, 3aKpernyieHHoro co6CTBeHHMKOM 66816788
MMyLLeCcTBa 3a TrOCYAAapCTBEHHbLIM YupexaeHuem Ha npase
OMnepaTMBHOIO yNpaBJ/ieHNA

1.1.2. CroumocCTb NMYLLECTBA, npuobpeTeHHoro 65114987
rocyflapCTBeHHbIM yupexaeHueMm (nogpasfefieHnem) 3a cuet
BbIl€NEHHbIX COBCTBEHHMKOM UMYLLECTBA YUPEXAEHUSA CPeACTB

1.1.3. CrtoumocTb NMYLLECTBA, npuobpeTeHHoro 1701801
rocyflapCTBeHHbIM yupexgeHueMm (nogpasfefieHnem) 3a cuet

[OXO0L0B, NOMYYEHHbIX OT MAAaTHOM W WHON NPUHOCALLEA LOXOA
[eATeNIbHOCTK

1.1.4. OcTarto4yHad CTOMMOCTb HEABMXXMMOro rocygapcrtseHHoro 15373012
nMyLLecTBsa

1.2. O6uwas 6anaHcoBas CTOMMOCTb asmxunmoro 15578099
rocyfapCcTBeHHOro MMyl ecTsa, BCEro:

B TOM yucne:

1.2.1. O6uwaa 6anaHcoBasd CTOMMOCTb 0CO00 LLEHHOro ABMXMUMOro 3277793
nMyLLecTBa

1.2.2. OcTtaTo4Hass CTOMMOCTb 0C000 LUeHHOro gsmxumoro 1182061
nmyLLecTBsa

. ®UNHaHCOBbLIE aKTUBbI, BCErO: 27908

N3 HUX:

2.1. [ebutopckasa 3af0/MKEHHOCTb MO A0X04aM, MOMYYEHHbIM

3a cYeT cpeAcTs o6nacTtHoro 6rogxeTa

2.2. [ebutopckaa 3afl0/KEHHOCTb MO BbI4AHHLIM aBaHcam,
MOMYYEHHbIM 38 CYeT CPefCTB 06/1aCTHOrO GroXKeTa,

BCero:

B TOM 4uche:

2.2.1. no BblJaHHbIM aBaHCaM Ha yCNnyru cBfsu

2.2.2. 1O BblaHHbIM aBAHCaM Ha TPaAHCMOPTHbLIE YCAYTH

2.2.3. MO0 BblAaHHbIM aBaHCaM Ha KOMMYHa/lbHbIE YCYyTn

2.2.4. no BblfaHHbIM aBaHCaM Ha YCNyru no COAEep>KaHWuto
nMyLLecTBa

2.2.5. MO0 BblJaHHbIM aBaHCaM Ha Mpo4yune ycnyru

2.2.6. N0 Bbl4aHHbIM aBaHCaM Ha MNpuUOBpeTeHne OCHOBHbIX

CpeAcTB

2.2.7. no BblJaHHbIM aBaHcam Ha npuobpeteHune
HemaTepuasnbHbIX aKTUBOB

2.2.8. no Bbl4aHHbIM aBaHcam Ha npuobpeTeHue

Henpouns3sefeHHbIX aKTUBOB
2.2.9. N0 BblJaHHbIM aBaHCaM Ha r|p|/|o6peTeH|/|e MaTepunanbHbIX



3anacos

2.2.10. no BbIgaHHbLIM aBaHcaM Ha Npo4me pacxojbl

2.3. [ebutopckasa 3af0/HKEHHOCTb MO BbifaHHbIM aBaHcaMm 3a
cyeT AOXO0AO0B, MONYYEHHbIX OT NAATHOMW W WHOA NpuHOCALLei
[0X0[, AeATeNbHOCTU, BCErO:

2.3.1. no BblfaHHbLIM aBaHCaM Ha yC/yru cBs3un

2.3.2. no BbIfaHHbIM aBaHCaM Ha TPAHCMOPTHbIE YCYTU

2.3.3. N0 BblJaHHbIM aBaHCaM 3a KOMMYHasibHble YCyru

2.3.4. Nno BbIJAHHbIM aBaHCaM Ha YC/Iyru Mo COAepXKaHuio
nUMyLLecTBa

2.3.5. N0 BblaHHbLIM aBaHCaM Ha Mpo4yune ycnyru

2.3.6. N0 BbIgAHHbIM aBaHCaM Ha nNpUOOpeTeHNe OCHOBHbIX
CpencTB

2.3.7. no BblJaHHbIM aBaHcam Ha npuobpeTeHue
HemaTepunanbHbIX aKTUBOB
2.3.8. no BblAaHHbIM aBaHcaMm Ha npuobpeTeHue

Henpou3BefeHHbIX aKTUBOB

2.3.9. N0 BblAaHHbIM aBaHcam Ha npuobpeTeHWe MaTepuanbHbIX
3anacos

2.3.10. no BbIgaHHbLIM aBaHCaM Ha Mpo4ue pacxonbl

I"i. Ob6s3aTenspCTBa, BCErO:

N3 HUX:
3.1. [MpocpoyeHHasd KpeguTopcKas 3af0/HKEHHOCTb
3.2. Kpegutopckas 33[l0/KEHHOCTb no pacuyeTtam c

nocTaslWMKkamMn u nogpafunkamm 3a CYeT cpedcTB 06/1acTHOro
6roKeTa, BCero:

B TOM yucne:

3.2.1. no HayMcneHusaAM Ha Bbinnartbl NO onjare Tpysa

3.2.2. no onfaTe ycnyr csasu

3.2.3. Mo onsaTte TPaHCMOPTHbLIX YCNyr

3.2.4. no onnate KOMMYHa/IbHbIX yCNyr

3.2.5. Mo onsarte ycnyr no cofep>xxaHuno nMyLiecTsa

3.2.6. Mo onnarte Npoymnx ycnyr

3.2.7. No NpMo6peTeHU0 OCHOBHbIX CPeACTB

3.2.8. No npuobpeTeHU0 HeMaTepuasibHbIX aKTUBOB

3.2.9. no NnpuobpeTeHU0 HENpou3BeeHHbIX aKTUBOB
3.2.10. no npuobpeTeHN0 MaTepuanbHbIX 3anacos

3.2.11. no onnarte NPOYMX pPacxopos

3.2.12. no nnatexam B BHOAXET

3.2.13. No NpoyMm pacyetam C Kpegutopamu

3.3. Kpeautopckas 33[,0/1KEHHOCTb no pacuyeTtam c
nocTaBlMKamMn 1 NoApPAfYMKaAMMU 3a CYeT AO0XOL0B, MOJYUYEHHbIX
OT MNAaTHOM WM MHOW NpPUHOCALLEN [0X04 AeATENbHOCTU, BCEro:
3.3.1. N0 HayMcneHmam Ha BbIMaTbl MO onJjare TpyLa

3.3.2. Mo onnate yc/nyr cBa3u

3.3.3. Mo onnarte TPaHCMOPTHbLIX yCAyr

3.3.4. no onnate KOMMYHa/IbHbIX YCNyr

3.3.5. Mo onnarte ycnyr no coAgep>KaHWio UMyLLecTsa

3.3.6. on onnate Npoyux ycnyr

3.3.7.  no npuobpeTeHNt0 OCHOBHbIX CPEACTB

3.3.8. Nno npruobpeTeHWt0 HeMaTepuarbHbIX aKTUBOB

3.3.9. no npuobpeTeHNt0 HEMPOU3BELEHHbIX aKTUBOB
3.3.10. no npuobpeTeHN0 MaTepuasbHbIX 3anacoB

3.3.11. no onnarte NpPoYMX Pacxonos

3.3.12 no nnaTtexam B 6H0XeT

3.3.13. no npoynm pacyeTam C KpeauTopamm

27908

27908

415360

3904337

-10460

44318
11318

1295
71292
126144
103494

10516
375

602
3970

60000
519



HanmeHoBaHWe
nokasarens

MnaHnpyeMblii OCTATOK CPeacTB Ha
Hayano nnaH1pyemoro roga
MocTynneHus, Bcero:

B TOM YWCNe:

Cy6cuann Ha BbINOAHeH e
rocyapCTBEHHOr0 3aJaHus
Cy6cnanm Ha uHble Lenm
BrogkeTHble nHBECTULMN
MocTynneHms oT okasaHus
rocyapCTBEHHbIM

OO KETHBIM YUpeXXaEHNEM
(nogpasgeneHuem) ycnyr
(BbIMNONHEHUA PabOT),
NpefocTaB/ieHe KOTOPbIX Ansl
(OU3NYECKUX U IOPUANYECKUX UL
OCYLLECTB/IAETCS Ha NIaTHON OCHOBE,
BCero:

B TOM 4uCre:

YcnyraN 1

YcnyraN 2

YcnyraN 3

MocTynneHns OT MHOW MPUHOCALLEN
[oX0[, [esTenbHOCTU, BCETO:
B TOM YUCIE:

Kog no
6toa-
YKETHOW
Kracc-
Lmn
onep-
L1
CeKTop
a
roc-ro
ynpa.-
A

X

X
X
X

Mokasatenu no NOCTynneHNAM 1 BbiNiaTaM yuypexxaeHusa

Bcero
2016

31945,01

95657400,00

71607400,00

9050000,00

15000000,00

B Tom uuncne

Cybcu- Cyben
ann Ha 1K Ha
BbIMON WHbIE
HeHne uenu
rocyfiapcrse

NHOro

3afaHuns

71607400,00 9050000,00

71607400,00

9050000,00

Cpegcr Ba
MOCTynatoLL
ve o1
NpUHOCSALLEN
noxon
fedTens
HOCTK

31945,01

15000000,00

15000000,00



MocTynneHms OT peann3aumnm LEHHbIX
6ymar

MnaHnpyemblil OCTATOK CPeACTB Ha
KOHeL,

N1aHMPyeMoro roga

Bbinnatbl, BCero:

B TOM Ymcne:

Onnata TpyZa 1 HauMCneHUs Ha
BbIN/IaTHI

Mo onnate Tpyda, BCero:

U3 HUX:

3apaboTHas nnata

Mpoume BbINNATLI

HauucneHus Ha Bbinnarbl No onsare
TpyZAa

Onnarta paboT, ycnyr, BCero:

U3 HKIX:

Ycnyru csasu

TpaHcnopTHbIe yCyru
KommyHanbHble ycnyru
ApeHaHas nnara 3a rnosb3osaHuie
NMYLLLECTBOM

PaboTbl, ycnyru no cofepXaHuio
nmMyLLecTBa

Mpouue paboTsl, ycnyru
Be3Bo3me3Hble nepeyncneHys
opraHu3aumsim, BCero:

U3 HKX:

be3Bo3me3Hble nepeunceHms
rocyjapCTBEHHbIM Y MyHULMNAIbHBIM
opraHm3auusam

CouuanbHoe 06ecneyeHne, BCero:

M3 HUX:

Moco6us Mo coLMabHOW MOMOLLW
Hace/eHNo

X

X

900

210

211
212
213

220

221
222
223
224

225

226

240

241

260

262

95689345,01

71867580,00

55214235,00

16653345,00

8342114,95

81000,00
40000,00
4000000,00

2055470,00

2165644,95

71607400,00 9050000,00 15031945,01

63009280,00

48394235,00

14615045,00

5826644,95  403470,00

4000000,00

312000,00 304470,00

1514644,95  99000,00

8858300,00

68200000,00

2038300,00

2112000,00

81000,00
40000,00

1439000,00

552000,00



MeHcun, nocobus, BbinNnayMBaeMble
opraHusauusmMmn cextopa
rocyfjapCTBEHHOr0

ynpas/eHus

Mpoune pacxogbl

MocTynneHve He(MHAHCOBbLIX
aKTVBOB,

BCEro:

U3 HKX:

YBenuyeHne CTOUMOCTA OCHOBHbIX
cpeacTs

YBenuyeHne CTOUMOCTH
HemaTepuanbHbIX aKTUBOB
YBefiMyeHne cToMMOCTH
Henpou3BOLCTBEHHbIX aKT1BOB
YBe/IMyeHne CTOMMOCTH
MaTepuasibHbIX 3arnacos
MocTynneHve rUHaHCOBLIX aKTUBOB,
BCEro:

U3 HUX:

YBenuyeHve CTOMMOCTU LEEHHbIX
6ymar, Kpome

YBeMYeHne CTOMMOCTU akUmid 1
WHbIX (hopM

CnpasoyHo:

O6beM NyBNYHBIX 06513aTeNbCTB,
BCEro

263

290
300

310

320

330

340

500

520

530

X

6236275,05
9243375,01

5181000,00

4062375,01

2400000,00

2771475,05 3450000,00 14800,00
5196530,00 4046845,01

4901000,00 280000,00

295530,00 3766845,01

2400000,00



